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Kaasupallojen pituuslentokilpailu starttaa tänään Belgiasta, Suomi 
mahdollinen pallojen määränpää 
 
 
 
Kaasupalloilla lennettävä Coupe Gordon Bennett –pituuslentokilpailu starttaa 
tänään Belgian Waasmunsterista. Sääennusteiden mukaan tuulet puhaltavat 
tällä hetkellä siten, että pallojen olisi mahdollista päästä lentämään pohjoiseen 
Lappiin. Näin Suomikin on mahdollinen pallojen määränpää. 
 
 
 
Ensimmäiset pallot on Belgian Waasmunsterissa jo täytetty, ja vuosittainen 
kaasupallojen pituuslentokilpalu on valmiina alkamaan. Pallojen lähtö tapahtuu 
tänään illalla yötä vasten. Sääennusteiden mukaan pallot lentävät ensin 
pohjoiseen Pohjanmeren ylle. Lennettyään yli 1000 km meren päällä pallojen 
pitäisi päästä kääntymään oikealle kohti Pohjoismaita. Lappi lienee siis 
kilpailijoiden tavoitteena noin kahden ja puolen vuorokauden päästä, joka on 
arvioitu lennon kesto nyt vallitsevilla tuulilla. Venäjälle pallot eivät voi lentää, 
sillä se on kilpailussa rajattu pois sallituista laskeutumismaista. Pohjolaan 
tullessaan pallot siis yrittävät lentää mahdollisimman kauas Belgiasta. Parhaiten 
tämä onnistuu lentämälle lähelle Venäjän rajaa. Pallojen kulkua voi seurata 
kisan kotisivujen kautta. 
 
Coupe Gordon Bennett on ilmailun America’s Cup 
 
Coupe Aéronautique Gordon Bennett on vanhin ilmailussa järjestettävä kilpailu. 
Tänä vuonna juhlitaan kilpailun satavuotista historiaa, sillä se järjestettiin 
ensimmäistä kertaa 1906. Nyt järjestettävä kilpailu on järjestyksessä 50. 
Vuodesta 1983 lähtien kilpailu on järjestetty vuosittain. 
 
Coupe Gordon Bennettiä pidetään ilmailulajien vastineena 
avomeripurjehduksen America’s Cupille. Kilpailun perusti amerikkalainen 
lehtikustantaja James Gordon Bennett jr. Kilpailun perinteisiin kuuluu, että sen 
lähtö tehdään aina edellisen vuoden kilpailun voittaneen miehistön kotimaasta. 
Viime vuonna Yhdysvalloissa lennetyn kilpailun voitti Belgian Bob Berben ja 
Benoît Siméons ennätyksellisellä 3400 kilometrin lennolla. He ovat myös nyt 
mukana kilpailussa puolustamassa voittoaan. Kilpailuun osallistuu 17 palloa 
edustaen yhdeksää maata. Mukana ei tällä kertaa ole pohjoismaisia pallokuntia. 



 

 

 
Pituuslentokilpailu kaasupalloille 
 
Coupe Aéronautique Gordon Bennett –kilpailussa kilpaillaan siitä, kuka pystyy 
lentämään kauimmas kilpailun lähtöpaikasta. Kilpailualueena on tällä kertaa 
koko EU lisättynä Sveitsillä, Norjalla, Romanialla, Bulgarialla ja Turkilla. 
Laskeutumisen pitää tapahtua maalle, lasku veteen aiheuttaa lentosuorituksen 
hylkäämisen. 
 
Kaksihenkiset miehistöt osallistuvat kilpailuun vedyllä täytetyillä kaasupalloilla. 
Pallot lentävät vapaasti tuulen mukana, eikä niitä voi ohjata muuten kuin 
korkeutta muuttamalla ja näin erisuuntaisia tuulia hyödyntämällä. Coupe 
Gordon Bennett –kilpailun lennot tehdään yleensä enintään kolmen kilometrin 
lentokorkeudella. Näillä korkeuksilla ei vielä ole tarpeen käyttää lisähappea ja 
happilaitteita hengittämiseen. 
 
Merien yli pienessä pajukorissa 
 
Palloissa on lähdössä mukana ylimääräistä painolastihiekkaa, jota pudottamalla 
miehistöt voivat keventää pallojaan ja näin kompensoida hiljalleen pois 
haihtuvan kaasun aiheuttamaa nosteen pienenemistä. Kilpailulennot kestävät 
yleensä yhdestä neljään vuorokautta, jonka ajan miehistö viettää yhden 
neliömetrin kokoisessa avokorissa mm. kylmyyden ja sateen armoilla. 
Miehistöiltä vaaditaankin erityistä fyysistä kestävyyttä, sääolosuhteiden ja 
pallolaitteiston erinomaista tuntemusta sekä rohkeutta suurien merialueiden 
ylittämiseen. 
 
 
 
Lisätietoja 
 
Kilpailun kotisivut gb2006.gasballon.be 
FAI:n Coupe Gordon Bennett –sivut www.coupegordonbennett.org 
SIL/IT:n tiedottaja Hannu Tiitu 050 3500 444 hannu@pallo.net 
SIL:n lajipäällikkö Jorma Sucksdorff (09) 3509 3441 suksi@ilmailuliitto.fi 
 


